

Digite o número da ART / RRT

BDI SEM Desoneração: 22%

Tomador: 0

DATA BASE: maio-2021

Encargos sociais s/ m.o.

Programa:

Nº do contrato: 0-0 / 0

88,52% (hora)

Empreendimento: Sistema de combate a incêndio Escola Odila

50,76% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	TOTAL	Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITARIO					
1	<b>ABRIGOS PARA HIDRANTES</b>								
1.5	Mangueira 1"1/2x20m tipo 2	und	15,00	890,19	14.642,25				
1.6	ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE RAPIDO 1 1/2", PARA COMBATE A INCENDIO	und	5,00	257,88	1.289,40				3 cot. Dep. Compras 37554
2	<b>Sistema de Tubulação</b>								
2.1	Adaptador 2"1/2 storz p/ 2"1/2 11 fios - recalque	und	1,00	209,58	138.998,58				
2.2	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	und	10,00	12,81	209,58				3 cot. Dep. Compras 20111
2.3	Adaptador para caixa vermelha	und	100,00	3,19	128,10				3 cot. Dep. Compras 319,00
2.4	ADAPTADOR TIPO STORZ, COM EMPATACAO INTERNA TIPO ANEL DE EXPANSAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" P/ 1 1/2", PARA MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO PREDIAL	und	5,00	192,41	962,05				20974
2.5	Valvula Fundo De Poço Metal 2.1/2 Pc	und	1,00	624,07	624,07				3 cot. Dep. Compras
2.6	Valvula Retenção Horizontal 3" Pc	und	2,00	1.727,52	3.455,04				3 cot. Dep. Compras
2.7	Fotoluminescente E8 Hidrante Pc	und	5,00	20,63	103,15				3 cot. Dep. Compras
2.8	Niple Galv. 2. 1/2 Pc	und	6,00	85,15	510,90				3 cot. Dep. Compras
2.9	Niple Galv. 3" Pc	und	6,00	101,23	607,38				3 cot. Dep. Compras
2.10	Tee Galv. 3" Pc	und	8,00	211,69	1.693,52				3 cot. Dep. Compras
2.11	Chave Fluxo 1" Pc	und	1,00	565,62	565,62				3 cot. Dep. Compras
2.12	Bucha De Reducao Galv. 3x2 1/2" Pc	und	10,00	127,03	1.270,30				3 cot. Dep. Compras
2.13	Bucha De Reducao Galv. 3x1 1/2" Pc	und	1,00	148,11	148,11				3 cot. Dep. Compras
2.14	Bucha De Reducao Galv. 2 1/2x1" Pc	und	1,00	79,25	79,25				3 cot. Dep. Compras
2.15	Chave Storz 2. 1/2 X 1. 1/2 Latão Predial	und	5,00	37,08	185,40				3 cot. Dep. Compras
2.16	Uniao Galv. C/Assento Conico Bronze 3"	und	3,00	578,71	1.736,13				3 cot. Dep. Compras
2.17	JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	und	3,00	231,19	693,57				92354
2.18	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	und	28,00	209,62	5.869,36				92355
2.19	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	und	220,00	211,47	46.523,40				92368
2.20	Bomba Centrífuga 4cv, rotor 133mm, modelo BPI-21 R/F 2 1/2"	und	1,00	7.912,10	7.912,10				3 cot. Dep. Compras
2.21	quadro de comando de combate a incendio 7cv	und	1,00	5.972,74	5.972,74				3 cot. Dep. Compras



Digite o número da ART / RRT

BDI SEM Desoneração: 22%

Tomador: 0

DATA BASE: maio-2021

Encargos sociais s/ m. o.

Programa:

Nº do contrato: 0-0 / 0

88,52% (hora)

Empreendimento: Sistema de combate a incêndio Escola Odila

50,76% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		176,455,87 TOTAL	*Fonte Desoneração	Código SINAPI	SEM
				UNITARIO					
2.22	Registro Gaveta Pn10 2.1/2	und	2,00	559,12		1.118,24		3 cot. Dep. Compras	
2.23	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	und	36,00	92,41		3.326,76		92365	
2.24	JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	und	6,00	91,12		546,72		92365	
2.25	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	und	1,00	137,78		137,78		94497	
2.26	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	und	5,00	370,66		1.853,30		94500	
2.27	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	und	5,00	219,60		1.098,00		10904	
2.28	Tinta Especial Vermelho Bombeiro 18L	und	2,00	391,30		782,60		3 cot. Dep. Compras	
2.29	TAMPAO CEGO STORZ C/CORRENTE 2 1/2	und	1,00	113,62		113,62		3 cot. Dep. Compras	
2.30	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	und	72,00	156,69		11.281,68		92380	
2.31	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	und	100,00	13,54		1.354,00		3143	
2.32	fundo especial hidratante	und	2,00	99,11		198,22		3 cot. Dep. Compras	
2.33	thiner especial hidratante	und	2,00	91,74		183,48		3 cot. Dep. Compras	
2.34	Mão de obra hidráulica e elétrica p/ hidratante	und	1,00	21.756,66		21.756,66		3 cot. Dep. Compras	
2.35	Demolição de piso em concreto simples	m3	15,00	267,42		4.011,30		3 cot. Dep. Compras	
2.36	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m3	15,00	777,83		11.667,45		94990	
3	ALARME DE INCÊNDIO					22.815,04			
3.1	Fotoluminescente E2 Alarme De Incendio	und	5,00	22,97		114,85		3 cot. Dep. Compras	
3.2	Accionador Convencional Quebra Vidro C/Sirene 2 Leds	und	5,00	163,88		819,40		3 cot. Dep. Compras	
3.3	Cabo Rede Alarme 4 X24 Awg Cat. 5e Mt	und	400,00	16,42		6.568,00		3 cot. Dep. Compras	
3.4	Central De Alarme C/Bateria Convencional 6 Setores	und	1,00	1.004,06		1.004,06		3 cot. Dep. Compras	
3.5	eletroduto vermelho 3/4 bombeiro 6m	und	85,00	38,58		3.279,30		3 cot. Dep. Compras	
3.6	parafuso	und	1,00	2,04		2,04		3 cot. Dep. Compras	
3.7	abraceadeira com chavea	und	170,00	2,04		346,80		3 cot. Dep. Compras	
3.8	curva pvc 90° vermelho bombeiro	und	90,00	17,88		1.609,20		3 cot. Dep. Compras	
3.9	luva pvc vermelho bombeiro	und	85,00	4,77		405,45		3 cot. Dep. Compras	

